
 
 

Indkaldelse til Distriktskonference, Instruktionsmøde og Ekstraordinært Årsmøde 
 

 
Kære klubpræsidenter 2025-2026 og præsident electer for 2026-2027. 
 
Denne meddelelse har til formål, formelt at indkalde til Distriktskonference, Instruktionsmøde 
og Ekstraordinært Årsmøde  
 

søndag den 8. marts 2026 kl 8.30 på Experimentarium i Hellerup. 
 

Der vil på et senere tidspunkt blive udsendt meget mere materiale om begivenhederne. 
 
Distriktskonferencen 
Årets Distriktskonference har undertitlen Fremtidstopmøde - Summit 2030. 
Titlen er valgt, fordi den angiver, at formålet med mødet er at se ind i fremtiden: Hvordan er 
Rotary i vores distrikt i år 2030?  
 
Mødet vil have form som et rigtigt arbejdsmøde, hvor vi i løbet af dagen i workshops og 
sammen udarbejder konkrete handlingsplaner for vores organisation i de kommende år. 
 
Derom meget mere senere.  
 
Vi opfordrer indtrængende til, at som minimum alle klubpræsidenter og næste års 
præsidenter deltager - gerne sammen med én til to mere fra klubben. Vi skal ha’ en fælles 
vision for fremtiden. Det bliver en dag med fuld fart på og med rigtig gode muligheder for at 
mødes med, networke med og lære rotarianere fra andre klubber at kende.  
 
Instruktionsmødet 
I forlængelse af distriktskonferencen gennemføres Instruktionsmødet. Dette møde har alle 
kommende præsidenter (2026/2027) pligt til at deltage i. Her skal bl.a. budgettet for for 
næste år vedtages. Programmet omfatter også det årlige Grant Management Seminar, hvor 
deltagelse er obligatorisk, hvis klubben planlægger at søge om projekttilskud fra The Rotary 
Foundation. 
 
Ekstraordinært Årsmøde 
I tilslutning til Distriktskonferencen og Instruktionsmødet holder vi et Ekstraordinært 
Årsmøde. Her vil vi følge op i forhold til de drøftelser, vi havde på det ordinære årsmøde i 
oktober 2025. Som bestemt i vores vedtægter informerer vi hermed om den foreløbige 
dagsorden. Den går bl.a. ud på at beslutte nødvendige justeringer i vores vedtægter, så det 
tydeliggøres, at vi er en del af det verdensomspændende samarbejde i Rotary og ikke 
indskrænkes til samarbejde med andre distrikter i Danmark. Derudover skal vi vælge vores 
repræsentanter til Council on Legislation (COL), Hjælpefondens bestyrelse og Rotary 
Danmarks Ungdomsudvekslings bestyrelse. Som repræsentant i COL har distriksledelsen 
allerede udpeget Peder Jon Andersen fra Skovshoved Rotary klub fordi Rotary International 
har fremskudt udpegningsperioden til den 31/12 2025. Der er således tale om at indhente 
Årsmødets accept. Som repræsentant i Hjælpefonden har vores hidtidige repræsentant Jens 
Erik Rasmussen fra Hørsholm Rotary Klub indvilget i at fortsætte endnu et år. Som 



 
repræsentant i Rotary Danmarks Ungdomsudveksling anbefaler distriksledelsen at distrikts 
counselor Michael Thiesen fra København Grundtvig Rotary klub afløser Jakob Volther fra 
Humlebæk-Nivå Rotary klub. Der vil blive udsendt en endelig dagsorden for Årsmødet på et 
senere tidspunkt. 
 
Vi håber, I vil notere datoen, og at alle klubber lader sig repræsentere. Som minimum af 
nuværende præsident og electen for næste Rotary år. Og meget gerne med én til to mere fra 
klubbestyrelsen. Vi har brug for at se ind i fremtiden - sammen. 
 

Mange venlige hilsner 
 

Henrik Brandt​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ Jørgen Rasch 
Distriksguvernør 2025-26 ​ ​ ​ ​ ​ Distriksguvernør 2026-27 


